
           
ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                                       
22.02.2023                                                   г. Зубцов                                                            № 76 
 

 
О внесении изменений в решение Думы Зубцовского 
муниципального округа от 30.01.2023 года №72  
 
 

В соответствии со статьями 132, 135, 144, 349.6 Трудового кодекса Российской 
Федерации,  

ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда и социальных гарантиях работников органов 
местного самоуправления Зубцовского муниципального округа, замещающих должности, 
не являющиеся должностями муниципальной службы, утверждённое решением Думы 
Зубцовского муниципального округа от 30.01.2023 года № 72 изменения, изложив 
Приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Зубцовская жизнь» и распространяется на правоотношения с 1 января 2023 года. 

 
 

Председатель Думы  
Зубцовского муниципального округа                                                                       Н.В. Дедкова 

 
 

Глава Зубцовского муниципального округа                                                            А.И. Ковалёв 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Приложение  
к решению Думы Зубцовского муниципального округа  

от 22.02.2023 № 76 
 

«Приложение 
к Положению об оплате труда и социальных гарантиях работников  

органов местного самоуправления Зубцовского муниципального округа,  
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 

 
Реестр должностей и размеры должностных окладов работников 

органов местного самоуправления Зубцовского муниципального округа 
 

Квалификационный 
уровень 

Наименование должности (профессии)* Размер оклада 
(руб. в 

месяц)** 
Профессиональная квалификационная группа  

"Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня" 
1 квалификационный 
уровень 

Главный юрисконсульт  10 942 

Профессиональная квалификационная группа  
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" 

5 квалификационный 
уровень 

Главный специалист 7 680 

Юрисконсульт 7 680 

4 квалификационный 
уровень 

Ведущий специалист 6 501 

Профессиональная квалификационная группа  
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный 
уровень  

Водитель автомобиля 6777 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»  

1 квалификационный 
уровень 

Уборщик служебных помещений 4330 
Рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий 

4330 

 
* Наименование конкретной должности (профессии) может отличаться от употребляемой 

и включать в себя наименование структурного подразделения (самостоятельного 
структурного подразделения) Администрации Зубцовского муниципального округа и/или 
функциональную особенность. 

** Размер должностного не может быть менее размера должностного оклада по 
соответствующей должности (соответствующей группы муниципального образования, к 
которой относится Зубцовский муниципальный округ) в соответствии с Приложением № 2 к 
постановлению Правительства Тверской области от 31.03.2020 №137-пп "О методике расчёта 
норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований Тверской области".». 


